
10/19/2022 (Датум на ревизија) 
 

МКД 1/13  



Оваа супстанца/мешавина не ги исполнува vPvB критериумите на REACH регулативата, 
анексот XIII не содржи PBT/vPvB супстанции F 0,1% проценети во согласност со REACH 
Annex XIII 

 
 

Компонента 

натриум хидроксид;  сода каустик (1310-73-2) Оваа супстанца/мешавина не ги исполнува PBT критериумите на REACH 
регулативата, прилог XIII Оваа супстанца/мешавина не ги исполнува vPvB 
критериумите на REACH регулативата, анекс XIII 

тетранатриум етилен диамин тетраацетат (64-02-8) Оваа супстанца/мешавина не ги исполнува PBT критериумите на REACH 
регулативата, прилог XIII Оваа супстанца/мешавина не ги исполнува vPvB 
критериумите на REACH регулативата, анекс XIII 

динадиум метазиликат (10213-79-3) Оваа супстанца/мешавина не ги исполнува PBT критериумите на REACH 
регулативата, прилог XIII Оваа супстанца/мешавина не ги исполнува vPvB 
критериумите на REACH регулативата, анекс XIII 

Лаурет-10 (68002-97-1) Оваа супстанца/мешавина не ги исполнува PBT критериумите на REACH 
регулативата, прилог XIII Оваа супстанца/мешавина не ги исполнува vPvB 
критериумите на REACH регулативата, анекс XIII 

КОКАМИДОПРОПИЛ БЕТАН (61789-40-0) Оваа супстанца/мешавина не ги исполнува PBT критериумите на REACH 
регулативата, прилог XIII Оваа супстанца/мешавина не ги исполнува vPvB 
критериумите на REACH регулативата, анекс XIII 

Децил Глукозид (68515-73-1) Оваа супстанца/мешавина не ги исполнува PBT критериумите на REACH 
регулативата, прилог XIII Оваа супстанца/мешавина не ги исполнува vPvB 
критериумите на REACH регулативата, анекс XIII 

2-бутоксиетанол; етиленгликол монопутил етер; 
бутил целозолв (111-76-2) 

Оваа супстанца/мешавина не ги исполнува PBT критериумите на REACH 
регулативата, прилог XIII Оваа супстанца/мешавина не ги исполнува vPvB 
критериумите на REACH регулативата, анекс XIII  

Мешавината не содржи супстанца(и) вклучена(и) во листата утврдена во согласност со членот 59(1) од REACH за имање на својства на 
ендокрино нарушување, или не е идентифицирано да има својства нарушители на ендокринната уредба, во согласност со делегираните правила 
(ЕС) 2017/2100 или Комисијска регулатива (ЕС) 2018/605 на концентрација еднаква или поголема од 0,1 % 
 

 

 

 
Не е применливо. 

 

 

Име. Идентификатор на 
производот 

% Класификација согласно Регулативата 

(ЕК) Бр. 1272/2008 [CLP] 

КОКАМИДОПРОПИЛ ТАЈНА CAS-No.: 61789-40-0 I 5 Оштета на очи. 1, H318 

 ЕК-Бр.: 263-058-8  Иритација на очи. 2, H319 

 REACH-no: 01-2119489410-   
 39   
тетразодиум етилен диамин тетраацетат Cas-No.: 64-02-8 F3 Корозија на метал 1, H290 

 ЕК-Бр.: 200-573-9  Акутен Токс. 4 (Орално), H302 

 Индекс на ЕК-Бр.: 607-428-00-2  Акутен Токс. 4 (Инхалација), H332 

 REACH-no: 01-2119486762-27  Иритација на кожата. 2, H315 

   Оштета на очи. 1, H318 

   STOT RE 2, H373 

ЕТИДРОНСКА КИСЕЛИНА CAS-No.: 2809-21-4 I 2 Се сретнавме. Кор. 1, H290 

 ЕК-Бр.: 220-552-8  Акутен Токс. 4 (Орално), H302 

 REACH-no: 01-2119510391-  Брана за очи. 1, H318 

 53   
натриум хидроксид; Сода каустик Cas-No.: 1310-73-2 I 2 Акутен Токс. 4 (Орално), H302 

 ЕК-Бр.: 215-185-5  Skin Corr. 1A, H314 

 Индекс на ЕК-бр.: 011-002-00-6   
 REACH-no: 01-2119457892-27   
    







 

2-бутоксиетанол; етиленгликол монопутил етер; бутил целозолв (111-76-2) 

IOEL TWA 98 mg/m³ 

IOEL TWA [ppm] 20 ppm 

IOEL STEL 246 mg/m³ 

IOEL STEL [ppm] 50 ppm 

Забелешка Кожа. 

Регулаторна референца ДИРЕКТИВА 2000/39/ЕК НА КОМИСИЈАТА 

8.1.2 Препорачани процедури за набљудување 

Нема дополнителни информации на располагање 
 

8.1.3 Формирани загадувачи на воздухот 

Нема дополнителни информации на располагање 
 

8.1.4 DNEL и PNEC 

Нема дополнителни информации на располагање 
 

8.1.5 Контролен бенд 

Нема дополнителни информации на располагање 
 

8.2.1 Соодветни инженерски контроли 

Соодветни инженерски контроли: 
Осигурајте добра вентилација на работната станица. 

8.2.2 Опрема за лична заштита Лична 

заштитна опрема: 
Ракавици. Безбедносни очила. 

Симбол(и) за лична заштитна опрема: 

8.2.2.1 Заштита на очите и лицето 

Заштита на очите: 
Безбедносни очила 

8.2.2.2 Заштита на кожата  

Заштита на кожата и телото: 
Носете соодветна заштитна облека 

 

Заштита на рацете: 
Заштитни ракавици 

8.2.2.3 Респираторна заштита 

Респираторна заштита: 
Во случај на недоволна вентилација, носете соодветна респираторна опрема 

 
8.2.2.4 Топлински опасности 

Нема дополнителни информации на располагање 

8.2.3. Контрола на изложеноста на 

животната средина контроли  на 

изложеноста на животната средина: 
Избегнувајте ослободување во околината. 





 

 
 

 
Акутна токсичност (орална) : Не се класифицирани (Врз основа на достапните податоци, критериумите за класификација 
не се исполнети) 
Акутна токсичност (дермална) : Не се класифицирани (Врз основа на достапните податоци, критериумите за класификација 
не се исполнети) 
Акутна токсичност (инхалација) : Не се класифицирани (Врз основа на достапните податоци, критериумите за класификација не се исполнети) 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Корозија/иритација на кожата : Предизвикува тешки 
изгореници на кожата. 
pH: 12 на 20 C 

 

тетранатриум етилен диамин тетраацетат (64-02-8) 

pH 11 – 11.8 

динадиум метазиликат (10213-79-3) 

pH Силно алкален. 

Лаурет-10 (68002-97-1) 

pH 5 – 7 

Децил Глукозид (68515-73-1) 

pH 11.5 – 12.5 
 

Сериозно оштетување/иритација на очите : Се претпоставува дека предизвикува 
сериозно оштетување на очите pH: 12 
на 20 C 

 

тетранатриум етилен диамин тетраацетат (64-02-8) 

pH 11 – 11.8 

динадиум метазиликат (10213-79-3) 

pH Силно алкален. 

Лаурет-10 (68002-97-1) 

pH 5 – 7 
 

ЕТИДРОНСКА КИСЕЛИНА  (2809-21-4) 

LD50 орално, стаорец 1878 mg/kg 

LD50 орално 0 (1800 – 1900) mg/kg глушец 

LD50 дермално, зајак > 6000 mg/kg 

, глушец 61  mg/kg  (Симптоми/ефекти при интравенска администрација) 

натриум хидроксид; Сода каустик (1310-73-2) 

LD50 орално 500 mg/kg (зајак) 

КОКАМИДОПРОПИЛ (61789-40-0) 

LD50 орално, стаорец 2335 mg/kg 

LD50 дермално, стаорец > 2000 mg/kg 

Децил Глукозид (68515-73-1) 

LD50 орално, стаорец > 2000 mg/kg 

LD50 дермално, стаорец > 2000 mg/kg 

2-бутоксиетанол; етиленгликол монопутил етер; Бутил целозолв   (111-76-2) 

LD50 орално, стаорец 1300 mg/kg 

LD50 орално 1414 mg/kg 

LC50 Инхалација, стаорец > 3.1 mg/l 



 

Децил Глукозид (68515-73-1) 

pH 11.5 – 12.5 
 

Респираторна или кожна сенсибизација : Не е класифициран 
Мутагеност на бактериски клетки : Не се класифицирани (Врз основа на достапните податоци, критериумите за класификација 
не се исполнети) 
 

Канцерогеност : Не се класифицирани (Врз основа на достапните податоци, критериумите за класификација 
не се исполнети) 
Репродуктивна токсичност : Не се класифицирани (Врз основа на достапните податоци, критериумите за класификација 
не се исполнети) 
 

Децил Глукозид (68515-73-1) 

NOAEL (животно/машко, F0/P) 1000 mg/kg телесна тежина 
 

СТОТ-единствена изложеност : Не се класифицирани (Врз основа на достапните податоци, критериумите за класификација 

не се исполнети) 

 
 
 
 

СТОТ-повторувана изложеност : Не се класифицирани (Врз основа на достапните податоци, критериумите за 
класификација не се исполнети) 
 

тетранатриум етилен диамин тетраацетат (64-02-8) 

СТОТ-повторувана изложеност Може да предизвика оштетување на органите преку продолжено или 
повторувано изложување. 

КОКАМИДОПРОПИЛ БЕТАН (61789-40-0) 

НОАЕЛ (орално, стаорец, 90 дена) 300 mg/kg телесна тежина/ден 
 

Опасност од аспирација : Не се класифицирани (Врз основа на достапните податоци, критериумите за класификација не се исполнети) 

 
 
 
 
 
 

Нема дополнителни информации на располагање 

 

 

 
Екологија - општа : Пред неутрализацијата, производот може да претставува опасност за водните организми. 
Опасни за водената средина, краткорочни 
(акутни) 
Опасно за водената средина, долгорочно 
(хронично) 

: Не се класифицирани (Врз основа на достапните податоци, критериумите за класификација 
не се исполнети) 

 
: Не се класифицирани (Врз основа на достапните податоци, критериумите за класификација 
не се исполнети) 

 

ЕТИДРОНСКА КИСЕЛИНА (2809-21-4) 

LC50 - Риба [1] 868 мг/л Лепомис макрохирус 

LC50 - Риба [2] 200 mg/l 72 h; Oncorhynchus mykiss 

EC50 - Брустачеа [1] 527 mg/l 

Хронични риби на НОЕК 60 mg/l 14 d; Oncorhynchus mykiss 

NoEC хронична крстосувачка 6,8 mg/l 21 d; 

NoEC хронични алги 13 mg/l 14 дена; Селенастрам јарец 

натриум хидроксид; сода каустик (1310-73-2) 

LC50 - Риба [1] > 35 mg/l 
 







ДЕЛ 13: Методи на отстранување 

SECTION 14: Transport information 





 

ДИРЕКТИВА НА ВОЦ (2004/42) 

Содржина на VOC :   1 % 
 

Регулатива за прекурсори на експлозиви (2019/1148) 

Не содржи супстанца(и) на листата на прекурсори на експлозиви (Регулатива ЕУ 2019/1148 за маркетинг и употреба на прекурсори на 
експлозиви) 

 
Регулатива за прекурсори на дрога (273/2004) 

Не содржи супстанца(с) наведени на листата на прекурсори на лекови (Регулатива ЕК 273/2004 за производство и пласирање на пазарот на 
одредени супстанции кои се користат во незаконското производство на наркотични и психотропни супстанции) 

15.1.2. Национални регулативи 

Нема дополнителни информации на располагање 
 

Не е извршена проценка на безбедноста на хемикалиите 

 

 

Целосен текст на H- и EUH-изјави: 

Акутен Токс. 4 
(Дермална) 

Акутна токсичност (дермална), Категорија 4 

Акутен Токс. 4 
(Инхалација) 

Акутна токсичност (инхал.), Категорија 4 

Акутен Токс. 4 
(Инхалација:прашина, 
магла) 

Акутна токсичност (инхалација:прашина,магла) Категорија 4 

Акутен Токс. 4 (Орално) Акутна токсичност (орална), Категорија 4 

Брана за очи. 1 Сериозно оштетување на очите/иритација на очите, Категорија 1 

Очен ирит. 2 Сериозно оштетување на очите/иритација на очите, Категорија 2 

H290 Можеби е корозивен за металите. 

H302 Штетен ако се проголта. 

H312 Штетен во контакт со кожата. 

H314 Предизвикува тешки изгореници на кожата и оштетување на очите. 

H315 Предизвикува иритација на кожата. 

H318 Предизвикува сериозно оштетување на очите. 

H319 Предизвикува сериозна иритација на очите. 

H332 Штетен ако се вдишува. 

H335 Може да предизвика респираторна иритација. 

H373 Може да предизвика оштетување на органите преку продолжено или повторувано изложување. 

Се сретнавме. Кор. 1 Корозивно за металите, Категорија 1 

Skin Corr. 1A Корозија/иритација на кожата, Категорија 1, Подкатегорија 1А 

Skin Corr. 1B Корозија/иритација на кожата, Категорија 1, Подкатегорија 1Б 

Ирит на кожата. 2 Корозија/иритација на кожата, Категорија 2 

СТОТ РЕ 2 Специфична токсичност на органите – Постојана изложеност, Категорија 2 

STOT SE 3 Специфична токсичност на органите – Единствена изложеност, Категорија 3, Иритација на респираторните трактови 

Безбедносен лист за податоци (БЛП), ЕУ 
 

Овие информации се засновани на нашето сегашно знаење и имаат за цел да го опишат производот само за целите на здравјето, безбедноста и 
еколошките барања. Затоа не треба да се смета како гарантирање на некоја специфична сопственост на производот. 


